
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

(шестая сессия седьмого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15 ноября  2022 года                                                                                                           № 72 

п. Оловянная 

 

О рассмотрении представления прокуратуры Оловяннинского района «Об 

устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции» от 

31.10.2022г. №86-141-2022 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», ст. 23 Устава муниципального района «Оловяннинский 

район», рассмотрев представление от 31.10.2022г. №86-141-2022 прокуратуры 

Оловяннинского района «Об устранении нарушений законодательства о противодействии 

коррупции», материалы документов (документарной проверки), предоставленных 

комиссией правового строительства и местного самоуправления Совета муниципального 

района «Оловяннинский район», заслушав объяснения Главы муниципального района 

«Оловяннинский район», Совет муниципального района «Оловяннинский район»   

РЕШИЛ: 

1. Представление от 31.10.2022г. №86-141-2022 прокуратуры Оловяннинского 

района «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции» 

отклонить. 

2. В связи с не надлежащим исполнением требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов выраженном в ненадлежащем направлении 

уведомления в комиссию по противодействию коррупции и исключению возможности 

возникновения конфликта интересов в соответствии с требованиями Федерального закона 

от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Главе муниципального 

района «Оловяннинский район» Антошкину Андрею Владимировичу объявить 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

3. Разработать и принять на ближайшем заседании Совета муниципального района 

«Оловяннинский район» положение «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению лиц, замещающих высшие муниципальные должности, Главы 

муниципального района «Оловяннинский район», и урегулированию конфликта 

интересов» и утвердить ее постоянный состав, порядок направления и рассмотрения 

уведомлений. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в 

периодическом печатном издании «Аргументы и факты – Забайкалье» и на официальном 

сайте муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://olovyan.75.ru. 

6. Настоящее решение направить в отдел по общим вопросам администрации 

муниципального района «Оловяннинский район» и ответственными исполнителям по 

установленной компетенции к исполнению. 

 

 

Председатель Совета 

муниципального района 

"Оловяннинский район"                                                                    А. А. Пешков 

https://arbitr.garant.ru/#/document/12164203/entry/0
https://arbitr.garant.ru/#/document/12164203/entry/0
https://arbitr.garant.ru/#/document/12164203/entry/0

